
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      18.12.2013                                                                 № 173 
 
   О внесении изменений в Перечень 

озелененных территорий общего 
пользования города Нижнего Новго-
рода, утвержденный решением го-
родской Думы города Нижнего Нов-
города от 20.06.2012 № 106 

 
В соответствии с Порядком ведения перечня озелененных территорий об-

щего пользования города Нижнего Новгорода, утвержденным решением город-
ской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135, статьей 29 Устава го-
рода Нижнего Новгорода, решением Арбитражного суда Нижегородской области 
от 11.10.2013 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Перечень озелененных территорий общего пользования города 

Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 20.06.2012 № 106 (с изменениями, внесенными решениями город-
ской Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013 № 22, от 20.03.2013 № 35, от 
29.05.2013 № 75, от 20.11.2013. № 155), следующие изменения: 

1.1. Из подраздела «Другие рекреационно-природные территории» раздела 
«Советсткий  район»  исключить  озелененную  территорию  общего пользования 
2-Св-Р: 

 

2-Св-Р 
(схема) 

Рекреаци
онно-при-

родная 
террито-

рия 

Рекреа-
ционно-
природ-
ная тер-
ритория 

пр. Гагари-
на, север-
нее парка 
«Швейца-

рия» 

39 492  Собст-
венность 
не раз-

граниче-
на 

Состоя-ние 
неудовлет-

ворите-
льное 

(неудо-
бица, ов-

раг) 

  

». 
 

1.2. Исключить схему границ озелененной территории общего пользования 
с идентификационным номером 2-Св-Р. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
городской Думы города Нижнего Новгорода по экологии (Монахов В.В.). 

 
 

 Глава города                                                                                      О.В. Сорокин 


